
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 상수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 상·하수도사업특별회계 전체

상하수도사업소 27,861,002 25,229,819 2,631,183

국 1,696,000 1,573,000 123,000

균 6,809,000 6,809,000 0

도 2,575,429 2,565,858 9,571

군 16,780,573 14,281,961 2,498,612

상하수도건설 17,358,488 16,308,585 1,049,903

국 1,696,000 1,573,000 123,000

균 6,809,000 6,809,000 0

도 2,575,429 2,565,858 9,571

군 6,278,059 5,360,727 917,332

상수도시설(상·하수도사업특별회계) 12,909,878 12,819,878 90,000

균 6,809,000 6,809,000 0

도 2,477,858 2,477,858 0

군 3,623,020 3,533,020 90,000

상수도시설지원 0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

1)도초 우이도 상수관로 매설공사 0 200,000 △200,000경정 0원

응급의료계류장진입도로(보조) 290,000 0 290,000

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

01 시설비 290,000 0 290,000

1)응급의료 계류장 진입도로 290,000 0 290,000290,000,000원

하수도시설(상·하수도사업특별회계) 4,448,610 3,488,707 959,903

국 1,696,000 1,573,000 123,000

도 97,571 88,000 9,571

군 2,655,039 1,827,707 827,332

도서지역(증도외3)면단위하수처리장교체(보조) 1,553,913 811,867 742,046

국 25,000 2,000 23,000

도 1,000 0 1,000

군 1,527,913 809,867 718,046

401 시설비및부대비 1,553,913 811,867 742,046

국 25,000 2,000 23,000

도 1,000 0 1,000

군 1,527,913 809,867 718,046

01 시설비 1,549,913 807,867 742,046

1)도서지역(증도외3)면단위하수처리장교체

1,549,913 807,867 742,046경정 1,549,912,700원

국 25,000 2,000 23,000

도 1,000 0 1,000

군 1,523,913 805,867 718,046

증도덕정지구농어촌마을하수도정비(보조) 606,857 464,000 142,857

국 425,000 325,000 100,000

도 36,571 28,000 8,571

군 145,286 111,000 34,286

401 시설비및부대비 606,857 464,000 142,857



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 425,000 325,000 100,000

도 36,571 28,000 8,571

군 145,286 111,000 34,286

01 시설비 595,857 453,000 142,857

1)증도 덕정지구 농어촌마을하수도 정비

595,857 453,000 142,857경정 595,857,000원

국 425,000 325,000 100,000

도 36,571 28,000 8,571

군 134,286 100,000 34,286

신안군비점오염(생태습지조성)저감사업기본계획수립

용역

75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

1)신안군비점오염(생태습지조성)저감사업기본계

획수립용역 75,000 0 75,00075,000,000원

상하수도수질관리 9,976,872 8,253,592 1,723,280

상수도관리(상·하수도사업특별회계) 8,014,379 6,749,099 1,265,280

상수도시설물관리 1,494,200 1,242,200 252,000

401 시설비및부대비 1,406,000 1,154,000 252,000

01 시설비 1,406,000 1,154,000 252,000

1)여과사보충 자재구입 350,000 210,000 140,000

1)취정수장동력 및 기계시설보수

120,000 100,000 20,000

1)상수도 시설물 보수(토목,전기제어,방수방식

등) 120,000 100,000 20,000

1)상수도 배수지 청소용역

144,000 72,000 72,000

경정 350,000,000원

경정 120,000,000원

경정 120,000,000원

경정 4,500,000원*16개소*2회

소규모상수도관리 722,813 659,533 63,280

201 일반운영비 289,313 226,033 63,280

02 공공운영비 263,280 200,000 63,280

1)소규모상수도 유지관리 수수료

263,280 200,000 63,280경정 263,280,000원

도서식수원개발사업지원 3,410,000 2,460,000 950,000

401 시설비및부대비 3,410,000 2,460,000 950,000

01 시설비 3,410,000 2,460,000 950,000

1)압해 신장~복룡 상수관로 이설

900,000 200,000 700,000

1)마을상수도 취수원 정비 공사

300,000 100,000 200,000

1)신의 하태정수장 시설개량 사업 제작 및 설치

50,000 0 50,000

경정 900,000,000원*1식

경정 300,000,000원

50,000,000원

하수도관리(상·하수도사업특별회계) 1,528,613 1,170,613 358,000

하수종말처리장관리 1,481,093 1,123,093 358,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도수질관리

단위: 하수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,003,173 883,173 120,000

01 사무관리비 380,336 360,336 20,000

1)하수종말처리장 환경 측정기기 정도검사 수수

료 20,000 0 20,00020,000,000원

02 공공운영비 622,837 522,837 100,000

1)하수종말처리장 전기 사용료

292,800 192,800 100,000경정 292,800,000원

206 재료비 50,760 40,760 10,000

01 재료비 50,760 40,760 10,000

1)하수종말처리장 실험실 기자재 구입

15,760 5,760 10,000경정 15,760,000원

401 시설비및부대비 423,000 195,000 228,000

01 시설비 423,000 195,000 228,000

1)하수종말처리시설(4개소) 유지관리

186,500 150,000 36,500

1)하수처리시설 시설물 보수 163,500 0 163,500

1)도초만년제 상수원지 배수관로공사

28,000 0 28,000

경정 186,500,000원

163,500,000원

28,000,000원

마을하수도(상·하수도사업특별회계) 433,880 333,880 100,000

마을하수처리시설관리 398,440 298,440 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

1)마을하수처리시설(36개소) 유지관리

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

분뇨처리 401,896 376,896 25,000

마을하수도(상·하수도사업특별회계) 401,896 376,896 25,000

분뇨수거관리 157,762 137,762 20,000

301 일반보전금 70,000 50,000 20,000

12 기타보상금 70,000 50,000 20,000

1)분뇨 수집운반 및 처리수수료 지원금

70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

분뇨처리시설관리 119,700 114,700 5,000

201 일반운영비 29,000 24,000 5,000

01 사무관리비 25,000 20,000 5,000

1)분뇨퇴비장 슬러지 위탁처리비

25,000 20,000 5,000경정 2,500,000원*10회

재무활동(상하수도사업소) 33,000 0 33,000

보전지출(상·하수도사업특별회계) 33,000 0 33,000

보전지출 33,000 0 33,000

802 반환금기타 33,000 0 33,000



부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,000 0 33,000

1)2019년 식수용저수지 다목적 방재계측장비

33,000 0 33,00033,000,000원

예비비(상하수도특별회계) 0 200,000 △200,000

예비비(상·하수도사업특별회계) 0 200,000 △200,000

예비비(상하수도특별회계) 0 200,000 △200,000

801 예비비 0 200,000 △200,000

03 내부유보금 0 200,000 △200,000

1)예산 심의 삭감(본예산) 0 200,000 △200,000경정 0원


